проект
        [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____                     2021

                     № _    _       ___
г. Фурманов

О внесении  изменений в постановление  администрации Фурмановского муниципального района от 11.06.2019 № 454 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства администрацией Фурмановского муниципального района»
В целях приведения  в  соответствие с изменениями в Градостроительный кодекс РФ и с Федеральным законом   от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг,

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Приложение № 1  к  постановлению  администрации Фурмановского муниципального района от 11.06.2019 № 454 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства администрацией Фурмановского муниципального района»   следующего содержания:

1.1. в Пункте 2.2. «Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу» адрес электронной почты администрации изложить в следующей редакции:
- адрес электронной почты администрации: info@furmanov.su;
   1.2.  Пункт  2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» исключить.
            1.3. в  Пункте 2.5. «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»:

абзацы 9 и 10  читать в следующей редакции:

   - решение  Совета Фурмановского муниципального района от 27.02.2020  № 17 «Об утверждении  Положения о порядке  организации  и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в  Фурмановском муниципальном районе Ивановской области».

- решение  Совета Фурмановского городского поселения от 28.05.2020  № 25 «Об утверждении  Положения о порядке  организации  и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в  Фурмановском городском поселении  Фурмановского муниципального района Ивановской области»
1.4.   Пункт 2.16.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".

1.5. в Пункте 3.2.1. второй  абзац дополнить текстом  следующего содержания:

При предоставлении муниципальных услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.

1.6. Пункт    3.2.4. дополнить текстом следующего содержания:
«Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения».
            1.7.  Пункт   3.2.7.    изложить  в следующей редакции:

            «На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства Комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания  таких обсуждений или слушаний  осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации Главе муниципального образования для принятия решения».
1.7.   Пункт        3.3.1. исключить

1.8.   в  Пункте  3.3.2.  первое предложение исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района www.furmanov.su.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района Клюева А.А.
Глава Фурмановского
муниципального района                                                                                  Р.А. Соловьев
В.Н. Чистяков
2 14 76